
令和５年２月吉日 

新入学児童の保護者様 

京都市立岩倉南小学校                                                             

校 長  石 田 和 三 

入学式のご案内 
春の訪れを待ち遠しく感じる今日この頃です。保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し

上げます。お子様には健やかに成長され、小学校への入学の日を待ち望んでおられることと存じます。

晴れのご入学を心よりお喜び申し上げます。 

 つきましては、令和５年度入学式を下記の日程で執り行いますのでお知らせいたします。 

記 

１．日  時    令和５年４月１０日（月） 午前１９時５０分～１０時０５分   受 付 

１．日  時    令和５年４月１０日（月） 午前１０時３０分              開 式   

２．場  所    本校 体育館 

３．持ち物     

◇ 健康観察票・・・この案内と一緒に同封しています。受付でご提出ください 

◇ ランドセル等のかばん 

◇ 上靴・・・この日は、お子たちも保護者の方も、教室と体育館に下靴のまま入っていただきます。 

          翌日から、お子たちは上靴を使用します。入学式の後に、靴箱の場所をお知らせしますので、

持参いただいた上靴をお子たちとともに靴箱に入れてからお帰りください。 

４．新型コロナウイルス感染症の拡大防止にあたってのお願い 

 

 

 

 

 

 

５．その他 

・ 受付後、教室での出席確認やお子たちの入場準備等の時間が必要です。予定通りの時刻に式が

始められますよう、ご協力をよろしくお願いいたします。正門付近での写真撮影は、お帰りの際にし

ていただけますと幸いです。 

・ 入学式自体は２０分ほどで終了しますが、その後に担任から子どもたちや保護者の方にお話をさ

せていただいたり、学級ごとに記念撮影（児童のみの撮影）をしたりします。すべての内容が終わる

のが、１２時前の予定です。 

・ 当日、教科書や資料等をお渡しいたしますので、持ち帰っていただくための袋等をご準備ください。   

・ 今後の状況によって、ご案内した内容が変更になることも考えられます。その場合は、あらためてご

案内いたします。ご理解のほど、よろしくお願いいたします。 

・ やむなく、ご欠席の場合は事前にお知らせください。 

 

・保護者の方のご参加は、各家庭から２名以内でお願いいたします。 

・次のような場合は、参観をお控えください。 
 感染の疑いがある ／ 濃厚接触者にあたる ／ 体調が悪い ／ 同居家族の体調が悪い  

・校内ではマスクを着用してください。また、手指の消毒にご協力をお願いいたします。 


